
Homematic IP Startovací sada – Řízení přístupu HmIP-SK14

Návod k obsluze

HmIP-SK14//156034//V1.1 (01/2021)
Dokumentace © 2020 eQ-3 AG, Německo
Všechna práva vyhrazena. Vytištěno v Hong Kongu.
Zplnomocněný zástupce výrobce:  eQ-3 AG

Maiburger Straße 29
26789 Leer/Germany
www.eQ-3.de

Upozornění: Tento návod si pečlivě přečtěte a uschovejte.

Ikonka s vykřičníkem (!):  Pozor nebezpečí!

Ikonka s „i“: Důležité doplňující informace.

Naskenováním se dostanete k podrobnému návodu k obsluze

Funkce
Homematic IP Acces Point
Přístupový bod je centrální jednotkou systému Homematic IP. Zařízení propojuje
chytrý telefon s přístroji Homematic IP prostřednictvím služby Homematic IP
Cloud a předává konfigurační a provozní příkazy z aplikace na další přístroje.

Pohon dveřního zámku Homematic IP
Pohon zámku dveří Homematic IP umožňuje pohodlné motorické odemykání,
zamykání a otevírání dveří s cylindrickou vložkou. Klíč zasunutý do zámku dveří
se přitom díky pohonu dveřního zámku otáčí tak, že se zamykací a odemykací
mechanismus dveří pohybuje stejným způsobem, jako při normálním zamykání
klíčem v zámku. Pohon dveřního zámku je univerzálně použitelný pro všechny
dveře se standardními zámkovými vložkami.

Dálkové ovládání - klíčenka Homematic IP
Pomocí dálkového ovládání Homematic IP s klíčenkou pro přístup můžete
ovládat pohon dveřního zámku Homematic IP.  Stisknutím tlačítka na dálkovém
ovládání lze dveře otevřít, zamknout nebo odemknout. Tlačítkem „Světlo“ lze
zapnout nebo vypnout individuálně definované světelné zdroje.

1

http://www.eq-3.de


Poznámky k provozu
! Vytečené nebo poškozené baterie mohou při styku s kůží způsobit
poleptání. Při manipulaci s nimi proto používejte ochranné rukavice.

! Dodržujte správnou polaritu baterií. Pozor! Nebezpečí výbuchu při
nesprávné výměně baterií. Nahraďte pouze stejným nebo rovnocenným
typem. Baterie se nikdy nesmí nabíjet. Baterie nevhazujte do ohně.
Nevystavujte baterie nadměrnému teplu. Baterie nezkratujte.

Pohon dveřního zámku Homematic IP
! Používejte pouze uzamykací vložky s nouzovou a bezpečnostní funkcí.

Takové vložky se dají odemknout pomocí jiného klíče zvenčí, pokud je
klíč omylem zasunutý v zámku zevnitř.

! Klíč od zámku mějte vždy u sebe nebo ho uschovejte na místě, kam se
můžete při eventuálním výpadku systému snadno a rychle dostat.

! Při montáži dávejte pozor, abyste si prsty nepřiskřípli do bubnu klíče.
V případě potřeby z přístroje před montáží vyjměte baterie.

i V rámci odpovědnosti za výrobek nenese společnost eQ-3 AG žádnou
odpovědnost za jakékoli za následné škody, které vzniknou při provozu
pohonu zámku dveří, např. v důsledku zásahu zámečnického servisu či
podobně.

Homematic IP Acces Point
! Při výběru místa instalace věnujte pozornost vedení elektrických drátů

nebo stávajícímu přívodnímu potrubí.

! K napájení přístroje používejte pouze originální napájecí zdroj
(5 VDC/550 mA), který je součástí dodávky.

! Přístroj připojujte pouze do snadno přístupné síťové zásuvky. V případě
nebezpečí vytáhněte síťovou zástrčku.

Prohlášení o shodě
Společnost eQ-3 AG, Maiburger Str. 29, 26789 Leer, Německo, tímto
prohlašuje, že rádiový systém Homematic IP HmIP-SK14 je v souladu se

2



směrnicí 2014/53/EU. Úplné znění EU prohlášení o shodě je k dispozici na této
internetové adrese: www.homematic-ip.com

Technické údaje

německy česky
HmIP-HAP HmIP-DLD HmIP-KRCKGeräte-Kurzbezeichn

ung
Zkratka přístroje

Versorgungsspannun
g

Napájecí napětí 5 VDC/VCC 3x1,5 V LR6/
Mignon/AA

1x1,5 V  LR03/
Micro/AAA

Steckernetzteil:
Versorgungsspannun
g (Eingang)
Leistungsaufnahme
(max.)

Konektorový síťový
zdroj:
Napájecí napětí
(vstup)
Příkon (max.)

100 V – 240
V
/ 50 Hz

2,5

-

Leistungsaufnahme
(Ruhebetrieb)

Spotřeba energie
v klidovém režimu

1,1 W - -

Stromaufnahme
(max.)

Spotřeba energie
(max.)

500 mA - 100 mA

Batterielebensdauer
in Jahren (typ.)

Životnost baterie
v letech (dle typu)

- ½ roku (typ.) 2

Umgebungstempera
tur

Teplota okolního
prostředí

5 - 35 °C 5 - 35 °C -10 - +55 °C

Abmessungen
(BxHxT)

Rozměry (DxVxŠ) 118x104x26
mm

56x118x63
mm

38x75x14 mm

Gewicht (ink.
Batterien)

Hmotnost (včetně
baterií)

153 g 328 g 38 g

Typ.
Funk-Freifeldreichwe
ite

Typ. dosah volného
rádiového pole

400 m 200 m 200 m

Netzwerk Síť 10/100 Mbit/s,
Auto-MDIX

Konstruktion des
Regel- und
Steuergerätes (RS)

Konstrukce regulační
a řídící techniky (RS)

- Nezávisle
namontovaný
elektronický
přístroj

-

Wirkungsweise Typ činnosti - Typ 1 -

Software-Klasse Třída software - Třída 1 -

3

http://www.homematic-ip.com


Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


